
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
3. 6. 2016 

 

56. ROČNÍK ZLÍN FILM FESTIVALU ZNÁ SVÉ OCENĚNÉ SNÍMKY 

 

Zlín – 56. ročník Zlín Film Festivalu je minulostí. Členové porot letos zhlédli 148 soutěžních 

snímků a rozhodli o letošních vítězích. Přání organizátorů, aby město ožilo festivalovou 

atmosférou, se více než splnilo.  Festivalu opět přálo i počasí. 

Letošní ročník Zlín Film Festivalu se nachýlil ke svému závěru. Na Mezinárodní filmový 

festival pro děti a mládež letos zavítalo 125 000 návštěvníků a 53 filmových delegací. 

Filmová představení si nenechalo ujít 41 000 diváků. Akcí doprovodného programu 

s nejvyšší návštěvností byl koncert kapely Slza. Atraktivním zpestřením programu byla 

letošní festivalová novinka Francouzská ulička a veřejný tanec v ulicích města. 

„Poměrně často byly letos zastoupeny snímky se sportovní tématikou nebo filmy, v nichž se 

objevují dětští hrdinové, na které nemají rodiče v dnešní uspěchané době čas,“ říká umělecká 

ředitelka festivalu Markéta Pášmová a dodává: „Letošní filmový program byl 

charakteristický také velkým počtem režisérských debutů, zejména v sekcích pro děti.“ 

Nejúspěšnějším snímkem 56. Zlín Film Festivalu se stal izraelský snímek Abulele, který si ze 

Zlína odváží hned tři ceny – cenu diváků, cenu dětské a ekumenické poroty. 

Letošní ročník Zlín Film Festivalu byl věnován 80. výročí zlínských ateliérů a francouzské 

kinematografii. „Následující 57. ročník Zlín Film Festivalu by měl být zaměřený na 

kinematografii zemí bývalého Rakouska-Uherska, tedy Maďarska a Rakouska, a tehdy 

sousedícího Švýcarska,“ uvedl prezident festivalu Čestmír Vančura. 

57. ročník Zlín Film Festivalu proběhne v termínu od 26. května do 2. června 2017. 

 

 

Kontakt pro média 

Ing. Kateřina Martykánová 
PR manager     
tel.: +420 602 576 870      

email: katerina.martykanova@zlinfest.cz   

  

mailto:katerina.martykanova@zlinfest.cz


 

 

STATISTIKY - NÁVŠTĚVNOST  

Filmové projekce   41.000 diváků  

Doprovodný program   84.000 návštěvníků  

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST  125.000 návštěvníků festivalu 

Ve srovnání s loňským rokem došlo u filmových projekcí k mírnému poklesu o 4.000 

návštěvníků, u akcí doprovodného programu naopak k nárůstu o 10.000 návštěvníků. 

Celkem v letošním roce přišlo na akce 56. Zlín Film Festivalu o 5.000 návštěvníků více.  



 

 

FILMOVÝ PROGRAM  

56. ZLÍN FILM FESTIVAL 2016 promítl celkem 361 hraných, animovaných i kombinovaných 

snímků z 56 zemí světa.  

Premiéry  

Světové premiéry        14 

Mezinárodní premiéry        43  

České premiéry (první uvedení v ČR)    135  

Celkový počet filmů v premiérovém uvedení   192   

 

 

Výsledková listina soutěžních sekcí je přiložena k tiskové zprávě. 

  



 

 

19. SALON FILMOVÝCH KLAPEK 2016 

Umělecky zpracované filmové klapky jsou již tradiční součástí doprovodného programu Zlín 

Film Festivalu. Za celou tu dobu jich bylo vydraženo celkem 2 174, z výtěžku dražby byla 

podpořena realizace 228 studentských audiovizuálních děl. Jinak tomu nebylo ani při 56. Zlín 

Film Festivalu. V letošním roce Salon filmových klapek představil díla celkem 137 výtvarníků. 

Poprvé také proběhla elektronická aukce, do které byla zařazena klapka Jana Saudka. Klapka 

Adolfa Borna byla z důvodu jeho úmrtí z aukce vyňata a o jejím osudu rozhodne nadační 

fond po dohodě s paní Bornovou. 

Výstavy filmových klapek byly k vidění od 14. 3. do 28. 5. 2015 na několika místech ČR. 

Veřejná aukce klapek proběhla v neděli 29. 5. 2015 od 13.00 hodin ve Velkém sále 

Kongresového centra ve Zlíně. Klapky se vydražily v celkové hodnotě 2 153 101 Kč, což 

znamená oproti loňskému roku nárůst o cca 25 %.  

Nadační fond FILMTALENT ZLÍN vyhlásil pro 56. Zlín Film Festival již druhý ročník soutěže o 

finanční podporu vizuálních a audiovizuálních děl. Této soutěže se mohli zúčastnit jak 

studenti, tak mladí začínající tvůrci z Čech i ze Slovenska, kterých bylo letos 33. Do užšího 

kola soutěže se probojovalo 12 projektů. Tvůrci dostali možnost během 10 minut 

prezentovat svůj projekt před odbornou porotou. Deset z nich bylo vybráno a podpořeno 

celkovou částkou 735 tis. Kč.  

Mezi nejzajímavější podpořené projekty patří animovaný snímek studenta zlínské UTB 

Viktora Svobody s názvem Epizoda 11 nebo doku-fiction režiséra Dužana Duonga s názvem 

Bo-Hai o osudech vietnamských dětí narozených v České republice. Správní rada zároveň 

vyčlenila částku 250 tis. Kč jako rezervu pro případné navýšení rozpočtu projektů 

mimořádné kvality. V souladu se statutem fondu bude část peněz použita na financování 

organizace projektu, tiskovin, výstav apod. Prostředky, které letos nebudou vyčerpány, 

budou převedeny do dalšího období. V nastaveném režimu přerozdělování finančních 

prostředků tvůrcům z České i ze Slovenské republiky budou organizátoři soutěže pokračovat 

i v příštích letech. 

 
  



 

 

OSOBNOSTI 56. ZFF  

Česká republika / Slovensko 
Dagmar Havlová Veškrnová 
Jiřina Bohdalová 
Vojtěch Jasný 
Aňa Geislerová 
Ester Geislerová 
Jan Potměšil 
Dana Morávková 
Jan Čenský 
Jiří Strach 
Klára Pollertová Trojanová 
Vendula Pizingerová 
Vladimír Polívka 
Jiří Mádl 
Marek Vašut 
Veronika Žilková 
Ondřej Pavelka 
Lukáš Hejlík 
Václav Vorlíček 
Rudolf Jelínek 
Janis Sidovský 
Antonín Procházka 
Zdeněk Piškula 
Jiří Dvořák 
Alena Mihulová 
Martin Dejdar 
Daniela Choděrová 
Filip Blažek 
Kateřina Brožová 
Jan Adámek 
Kristýna Kociánová 
Václav Noid Bárta 
Marek Němec 
Hanka Kynychová 
Lucie Hunčárová 
Jan Onder 
Pavel Nový 
Tomáš Weinreb  



 

Petr Kazda  
David Suchařípa   
Kristýna Frejová  
Petr Čtvrtníček  
Jáchym Dimov  
František Segrado  
Jan Václavík  
Mejla Basel  
Marta Santovjáková Gertíková  
Dušan Klein  
Filip Antonio  
Jaroslav Němeček 
Petra Nesvačilová 
Lenka Neužil Stárková 
Chantal Poullain 
Jan Cina 
Marián Geišberg 
Arnošt Goldflam 
Vlastimil Harapes 
Emily Hassmanová 
Danica Jurčová 
Ondřej Kepka 
David Matásek 
Matěj Merunka 
Josef Polášek 
Theodora Remundová 
Toman Rychtera 
Petr Oukropec 
Richard Müller 
Pavel Šporcl 
Helena Vondráčková 
Jaroslav Uhlíř 
René Kořenář 
Denisa Pfauserová 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Zahraničí hosté  
Tawfeek Barhom (Izrael), herec 
Daphné Patakia (Řecko), herečka 
Kacey Mottet Klein (Švýcarsko), herec  
Jackson Bews (Velká Británie), herec 
Luca Coker (Dánsko), herec 
Frederik Meldal Nørgaard (Dánsko), režisér 
Monika Naydenova (Bulharsko), herečka 
Alexander Benev (Bulharsko), herec 
Eliza Petkova (Německo), režisérka 
Anna Manolova (Německo), herečka 
Emilie Deleuze (Francie), scénáristka a režisérka 
Léna Magnien (Francie), herečka 
Mehran Amrohi (Indie), režisér 
Laha Mebow (Taiwan), režisérka a scénáristka 
Catti Edfeldt (Švédsko), režisérka 
Astrid Lövgren  (Švédsko), herečka 
Rock Demers (Kanada), producent 
Jonathan Geva (Izrael), režisér  
Yoav Sadian Rosenberg (Izrael), herec 
Mikhail Mestetskiy (Rusko), režisér  
Alexander Pal (Rusko), herec 
Bariş Kaya (Turecko), režisér 
Alen Huseyin Gursoy (Turecko), herec 
Sigrid Klausmann (Německo), režisérka 
Örs Bárczy (Maďarsko), režisér  
Dóra Bárczy (Maďarsko), marketing 
Mahnaz Yazdani (Írán), režisér 
Loic Burkhardt (Francie), sound designer 
Kirill Degtyar (Rusko), herec 
Elena Glikman (Rusko), producentka 
Tim Clague (Velká Británie), režisér 
Slobodan Maksimović (Slovinsko), režisér  
Alan Vitezić (Slovinsko), producent 
Malaurie Duffaud (Francie), šansoniérka 
 
 
 
 
 



 

 
 
DELEGACE, KTERÉ BYLY PŘÍTOMNY NA 56. ZFF 2016 
 
Luca Coker (herec), Frederik Meldal Nørgaard (režisér) k filmu Rošťák Villads / Villads from 
Valby (Dánsko) 
Monika Naydenova (herečka), Alexander Benev (herec) k filmu Žízeň / Thirst (Bulharsko) 
Eliza Petkova (režisérka), Anna Manolova (herečka) k filmu Smutek / Zhaleika (Německo) 
Emilie Deleuze (scénáristka a režisérka), Léna Magnien (herečka) k filmu Slečna 
Nespokojená  / Miss Impossible (Francie) 
Tomáš Weinreb (režisér), Petr Kazda (režisér) k filmu Já, Olga Hepnarová / I Olga 
Hepnarova (Česká republika, Polsko, Slovensko, Francie) 
David Suchařípa (herec), Kristýna Frejová (herečka), Petr Čtvrtníček (herec), Jáchym Dimov 
(herec), František Segrado (herec), Jan Václavík (herec), Mejla Basel (režisér a scénárista), 
Marta Santovjáková Gertíková (scénáristka a režisérka) k filmu Děda / Grandpa (Česká 
republika) 
Mehran Amrohi (režisér) k filmu Velký sen / Chidiya (Indie) 
Dušan Klein (režisér), Filip Antonio (herec), David Matásek (herec) k filmu Jak básníci čekají 
na zázrak / Poets are Waiting for a Miracle (Česká republika) 
Laha Mebow (režisérka a scénáristka) k filmu My, děti z hor / Hang in There, Kids! (Taiwan) 
Catti Edfeldt (režisérka), Astrid Lövgren (herečka) k filmu Siv v říši snů / Siv Sleeps Astray 
(Švédsko) 
Rock Demers (producent) k filmu Koulovačka / Snowtime! (Kanada) a k filmu Pes, který 
zastavil válku / The Dog Who Stopped the War (Kanada) 
Jonathan Geva (režisér), Yoav Sadian Rosenberg (herec) k filmu Abulele (Izrael) 
Petr Oukropec (režisér), Toman Rychtera (herec) k filmu Ani ve snu / In Your Dreams (Česká 
republika, Slovensko, Bulharsko) 
Kacey Motter Klein (herec) k filmu Ochránce / Keeper (Belgie, Švýcarsko, Francie) 
Mikhail Mestetskiy (režisér), Alexander Pal (herec) k filmu Rebelská unie / Rag Union 
(Rusko) 
Bariş Kaya (režisér), Alen Huseyin Gursoy (herec) k filmu Rauf (Turecko) 
Jackson Bews (herec) k filmu Společenská sebevražda / Social Suicide (Velká Británie) 
Sigrid Klausmann (režisérka) k filmu Na cestě do školy / Not Without Us (Německo) 
Örs Bárczy (režisér), Dóra Bárczy (marketing) k filmu Ahoj, Jelene! / Hey, Deer! (Maďarsko) 
Mahnaz Yazdani (režisér) k filmu Je čas jít spát  / It´s Time to Sleep (Írán) 
Loic Burkhardt (sound designer) k filmu Phantom Boy (Belgie, Francie) 
Kirill Degtyar (herec), Elena Glikman (producentka) k filmu Hřiště / The Pitch (Rusko) 
Tim Clague (režisér) k filmu Kdo zabil pana Veverku? / Who Killed Nelson Nutmeg? (Velká 
Británie) 
Slobodan Maksimović (režisér), Alan Vitezić (producent) k filmu Nika (Slovinsko)  



 

POROTY 56. ROČNÍKU ZLÍN FILM FESTIVALU  

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO DĚTI  

 Thomas Heinemann - režisér, scenárista, producent – Německo 
 Barbara Bredero - režisérka, producentka - Nizozemí 
 Olivier Ringer - režisér, scenárista, producent - Belgie 

 

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO MLÁDEŽ 

 Ivo Mathé - producent, scenárista, pedagog – Česká republika 
 Ann Vikstrom - programová ředitelka Chicago FF - USA  
 Olivier Horlait - režisér, producent – Francie 

 

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA PRO HRANÉ EVROPSKÉ DEBUTY 

 Tereza Spáčilová - filmová novinářka a kritička – Česká republika   
 Miha Hočevar - režisér, scenárista – Slovinsko 
 Mira Fornay - režisérka, scenáristka - Slovensko 

 

SPOLEČNÁ MEZINÁRODNÍ POROTA DĚTÍ A DOSPĚLÝCH PRO ANIMOVANÝ FILM 

 Jiří Barta - režisér, animátor, pedagog – Česká republika 
 Dace Riduze - animátorka, režisérka - Lotyšsko 
 Paul Wells - scenárista, režisér, ředitel Animation Academy – Velká Británie 
 Nela Sechterova - Rakousko  

 Nina Petrikovičová - Slovensko  

 David Iránek - Česká republika  

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA STUDENTSKÝCH FILMŮ 

 Steven Wouterlood - režisér, producent - Nizozemí 
 Vojtěch Frič - producent – Česká republika 
 Pierre Luc Granjon - animátor, režisér – Francie 

 

MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO DĚTI 

 Damian Foltýn – Francie 
 Keno Kirsch - Německo 
 Adam Petráš – Česká republika 
 Helene Goebels - Německo 
 Anna Klara Kouba – Německo 

 

MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ POROTA PRO HRANÝ FILM PRO MLÁDEŽ 
 Bernhard Sekkelsten - Norsko 
 Klára Řezáčová – Česká republika 
 Andrea Svendsberget - Norsko 
 Julia Wronska – Polsko 



 

 

Děkujeme představitelům veřejného a kulturního života, kteří převzali nad 56. ZFF 2016 

záštitu:  

 předseda vlády České republiky Bohuslav Sobotka,  

 hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák,  

 poslankyně Evropského parlamentu Martina Dlabajová,  

 ministryně školství České republiky Kateřina Valachová, 

 ministr kultury České republiky Daniel Herman 

 velvyslanec Francouzské republiky H. E. Jean-Pierre Asvazadourian   

 primátor Statutárního města Zlína Miroslav Adámek. 

 

Pořadatel Zlín Film Festivalu, společnost FILMFEST, s.r.o., děkuje partnerům                                

a podporovatelům, bez nichž by realizace 56. ročníku zlínské přehlídky nebyla myslitelná. 

Jsou jimi: 

Spolupořadatel: Statutární město Zlín 

 
Generální partner: Kovárna VIVA a.s. 
 

Generální mediální partner: Česká televize 

 
Finanční podporovatelé:  Ministerstvo kultury České republiky, Kreativní Evropa, Státní fond 
České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie, Zlínský kraj, Město Otrokovice  
 
Hlavní partneři: ENAPO OBCHODNÍ a.s., ŠKODA AUTO a.s., ČEZ, a.s., Česká spořitelna, a.s., 
DHL Express (Czech Republic) s.r.o., Zlaté jablko, a.s., GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. 
Hlavní mediální partneři: Český rozhlas, MF DNES, iDNES.cz 

 
Významní partneři: PEGAS NONWOVENS s.r.o., ROBE Lighting s. r. o., České dráhy, a.s., 
LEGO® Trading s.r.o., Navláčil stavební firma, s.r.o., RICOH Czech Republic s.r.o., KOMA 
MODULAR s.r.o., Allegro Group CZ, s.r.o., IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, DISK Systems, s.r.o., Monet+,a.s., AVONET, s.r.o. 
 
Partneři: ROBOTERM spol. s r.o., Lesy České republiky, s.p, VITAR, s.r.o., PRATO, spol. s r.o, 
STOMACENTRUM AVE, s.r.o., AXIOM TECH s.r.o., Continental Barum s.r.o., Fatra, a.s., NAVI 
CZ, s.r.o., AP Solutions s.r.o., Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Fakulta humanitních studií, 
PRECIOSA, a.s., Filmexport Home Video s.r.o., G.N.P. spol. s r.o., NWT a.s., OXALIS, spol. 
s r.o., RUDOLF JELÍNEK a.s., S G. 3 s.r.o., Země pohádek a.s., Česká sekce IBBY - Zlatá stuha, 
ZUŠKA? ZUŠKA!  

 


